

RUA MANOEL BORGES, 270 - JOSE A ZACHIA

Passo Fundo - RS - CEP: 99042-510

Fone: (54) 999154322

CNPJ: 40.705.184/0001-00

IE: 0910338808

Atendente: ANA

Data: 13/05/2025 / 15:39

Impressão: 13/05/2025 / 15:47:37

Página: 1/1

Ordem de Serviço Nº 123

CPF/CNPJ: 92.410.422/0001-53

IE:

Email: pmsagrada@uol.com.br

Cidade/UF: Sagrada Família - RS - CEP: 98330-000

Endereço: RUA 20 DE MARÇO, 0 - CENTRO

Fantasia:

Cliente: MUNICIPIO DE SAGRADA FAMÍLIA (119)

P. Refer.:

Fone:

PRODUTOS/SERVIÇOS

Código	Descrição	UN	Quantidade	VI. Unitário	Desconto	Valor Total
468	02.602385 RASPADOR DO ROLO LISO	PC	1,000	74,97	0,00	74,97
98	1394 FACA NEW JSP 9000	PC	1,000	1.500,00	0,00	1.500,00
400	35779 OLEO 30W90 20LS MOBILUBE GX	UN	2,000	50,00	0,00	100,00
473	02.114211 EIXO DO CILINDRO DENTADO MOVEL II	PC	1,000	153,00	0,00	153,00
744	EM 0260 A1 RD 245 EIXO 35 CHAV 8X10 3 FUROS I	PC	1,000	654,50	0,00	654,50
713	000000144336A CORRENTE ASA60/2 CX GBR/GTO	M2	1,000	560,00	0,00	560,00
435	03.103581 FLANGE DA CAIXA (COMER)	PC	1,000	225,61	0,00	225,61
360	05.000987R PAR SEXT M12 X 50,00 MA 1,75 CL 8.8	PC	14,000	5,80	0,00	81,20
14	SERVIÇOS PRESTADOS	UN	10,000	180,00	0,00	1.800,00
2	DESLOCAMENTO	UN	248,000	2,50	0,00	620,00
OBSERVAÇÕES						
OS DE SERVIÇO PRESTADO NO CONCERTO DA ENSILADEIRA NOGUEIRA ADAPTADA MKM						
DESLOCAMENTO, SERVIÇO E PEÇAS						
Valor do Frete:	0,00	Desp. Acessórias:	0,00	Total dos Produtos:	3.349,28	
Total de IPI:	0,00	Total Subst.	0,00	Total dos Serviços:	2.420,00	
Quantidades: 280,000						
Total da Ordem de Serviço: 5.769,28						

1.016 Comércio Serv.
e Repar. e Peças Ltda
CNPJ 40.705.184/0001-00

MUNICIPIO DE SAGRADA FAMÍLIA (119)

AV MAUA, 961
CENTRO
IBIRUBA
98.200-001 Fone:
CNPJ: 38.122.372/0001-63
Insc. Est.: 064/0053203
Fax:
RS

DADOS DO CLIENTE

Nome	MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA (152)
Bairro	CENTRO
Cidade	SAGRADA FAMILIA
Endereço	RUA 20 DE MARCO, S/N,
Fantasia	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
CNPJ/CPF	92.410.422/0001-53
E-Mail	

COND. PAG.:

FORMA PAG.:

Desdobramento de Títulos

cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos

[illegible]

SEQ CODIGO REF

DESCRICAÇÃO

[illegible]

1	00000001	VEDAÇÃO CPL DO CILINDRO DENTADO	1	CJ	60,00	60,00
2	00000001	ENGRENAGEM DO CILINDRO DENTADO	1	CJ	350,00	350,00
3	00000001	TAMPA DE VEDAÇÃO DO CILINDRO	1	CJ	25,00	25,00
4	00000001	DENTADO	1	CJ	77,00	77,00
5	00000001	FACA NEW 9000	1	CJ	1.550,00	1.550,00
6	00001521	ROLAMENTO TIMKEN 6307	1	UN	65,00	65,00
7	00000105	OLEO 80W90 20 LTS	2	LT	120,00	120,00
8	00000001	KIT DE PALHETAS PARA ROLO	1	CJ	450,00	450,00
9	00000001	RECOLHEADOR	10	CJ	200,00	2.000,00
10	00000001	SERVIÇOS	496	CJ	2,60	1.289,60
		DESTOCAMENTO				

OBSERVAÇÕES

Aprovado () Sim () Não ()

Transp: Frete : CIF

Documento Destino tipo:

05

Casa da Ordemha
Rua Mauá, 961, Ibirubá/RS
CNPJ: 38.122.372/0001-63

PEGORARO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
 COMPRA, VENDA, TROCA E CONSIGNAÇÃO DE MÁQUINAS,
 PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS NOVOS E USADOS,
 ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.
 Av. Frei Gentil, 1487 - Bairro Centro - Gentil - RS
 E-mail: pegoraroquinas@gmail.com
 CNPJ: 13.303.184/0001-00 - Inscr. Est.: 35.700.029-52



Fones: (54) 3615-5065 / 9.8423-3559
 9.9910-1708 / 9.9664-3600

Nº 00191

☐ **ORDEN DE SERVIÇO** ☐ **ORÇAMENTO**

Máquina: ENSILADEIRAS NOGUEIRA Marca: _____

Proprietário: MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA Telefone: _____

CPF/CNPJ: 92.410.422/0001-53 Inscr. Estadual: _____

Endereço: RUA 20 DE MARÇO, 0 - CENTRO Cidade: SAGRADA FAMÍLIA RS

MÃO-DE-OBRA

QUANT. DE HORAS	TOTAL DE HORAS	R\$/HORA	TOTAL R\$
12		190,00	2.280,00

PEÇAS/SERVIÇOS

QUANT.	CÓDIGO/DESCRIÇÃO DAS PEÇAS/SERVIÇOS	R\$/UNITÁRIO	TOTAL R\$
1	VEDAÇÃO CPL DO CILINDRO	65,50	65,50
1	ENGENHAGEM DO CILINDRO DENTADO	342,30	342,30
1	TAMPA DE VEDAÇÃO DO CILINDRO DENTADO	27,90	27,90
1	RASPADOR DO ROLO LISO	83,90	83,90
1	FACA NEW USP 9000	1.850,40	1.850,40
1	ROLAMENTO 6307-2RS	58,90	58,90
2	OLEO 80W90 20LS MOBILUBE	59,10	118,20
1	KIT DE PALHETA PARA ROLO	425,60	425,60
496	DESLOCAMENTO	2,70	1.339,20
	TOTAL: 6.591,90		

PEGORARO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - ME
 CNPJ: 13.303.184/0001-00
 Av. Frei Gentil, 1487 - Centro
 CEP: 91.480-000 - Gentil - RS
 Fone: 9.8423-3559

Jana Jorgens

☐ **TOTAL APROXIMADO DO ORÇAMENTO**
☐ **TOTAL GERAL DA ORDEM DE SERVIÇO**

RUA MANOEL BORGES, 270 - JOSE A ZACHIA

Passo Fundo - RS - CEP: 99042-510

Fone: (54)999154322

CNPJ: 40.705.184/0001-00

IE: 0910388008

Atendente: ANA



Cliente: MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA (119)

CPF/CNPJ: 92.410.422/0001-53

IE:

Endereço: RUA 20 DE MARÇO, 0 - CENTRO

Cidade/UF: Sagrada Família - RS - CEP: 98330-000

Email: pmsagrada@uol.com.br

Fone:

P. Refer.:

PRODUTOS/SERVIÇOS

Código	Descrição	UN	Quantidade	VI. Unitário	Desconto	Valor Total
669	02.061948 VEDACAO CPL DO CILINDRO DENTADO PC 13229	1,000	1,000	59,02	0,00	59,02
470	03.045265 ENGRENAGEM DO CILINDRO DENTADC PC 13230	1,000	1,000	329,83	0,00	329,83
239	02.050771 TAMPA DE VEDACAO DO CILINDRO DEN PC 13231	1,000	1,000	24,26	0,00	24,26
468	02.602385 RASPADOR DO ROLO LISO PC 13224	1,000	1,000	74,97	0,00	74,97
98	1394. FACA NEW JSP 9000 13225	1,000	1,000	1.500,00	0,00	1.500,00
709	00075718 ROLAMENTO 6307-2RS TIMKEN 5570	1,000	1,000	59,19	0,00	59,19
400	35779 OLEO 80W90 20LS MOBILUBE GX 11698	2,000	2,000	50,00	0,00	100,00
694	02.101542 KIT DE PALHETA PARA ROLO RECOLHE PC 13232	1,000	1,000	393,55	0,00	393,55
14	SERVIÇOS PRESTADOS 9123	UN	10,000	180,00	0,00	1.800,00
2	DESLACAMENTO 15166	UN	496,000	2,50	0,00	1.240,00
Total dos Produtos:						2.540,82
Total dos Serviços:						3.040,00
Total de IPI:						0,00
Desp. Acessórias:						0,00
Total Subst.						0,00
Quantidades:						515,000
Total da Ordem de Serviço:						5.580,82

OBSERVAÇÕES

SERVIÇO NO CONSERV. DAS DUAS ENSILADEIRAS NOGUEIRA.
DESLACAMENTO, SERVIÇO E PEÇAS

1 One Comercio Serv.
e Repar. Grmolas Ltda
CNPJ: 40.705.184/0001-00

MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA (119)

ALBERTO CARMARGO ASSISTENCIA TECNICA EIRELI

RS

Fax: Insc. Est.:064/0053203

EMISSAO 13/05/2025 HORA 16:11:33

ENTREGA 13/05/2025 HORA 15:54:00

DADOS DO CLIENTE

Nome MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA (152)
 Bairro CENTRO
 Cidade SAGRADA FAMILIA
 Endereço RUA 20 DE MARCO, S/N,
 Fantasia PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
 CNPJ/CPF 92.410.422/0001-53
 E-Mail

Insc. Estadual

Contato

UF RS

Cep 98330-000

Fax

Fone

COND.PAG.:

FORMA PAG.:

Desdobramento de Títulos

seis mil, Cento e três reais e oitenta centavos

Num/Par	Vencimento	Valor	Num/Par	Vencimento	Valor

SEQ CODIGO RE	DESCRICAÇÃO	QTDDE UN	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	FACA NEW 9000	1	1.550,00	1.550,00
2	OLEO 80W90 20 LTS	2	60,00	120,00
3	EIXO DO CILINDRO	1	160,00	160,00
4	EM 0260 AI RD 245 EIXO 35 3 FUROS	1	665,00	665,00
5	ASA 60/2 CORRENTE	1	575,00	575,00
6	FLANGE DA CAIXA	1	230,00	230,00
7	PARAFUSO SEX M12 X50 MA 1,75 CL8.8	14	6,00	84,00
8	SERVIÇOS	10	200,00	2.000,00
9	DESLOCAMENTO	248	2,60	644,80
10	RASPADOR DO ROLO LISO	1	75,00	75,00
TOTAL			0,00	6.103,80
ACRESC.			0,00	0,00
DESCONTO			0,00	0,00
FRETE			0,00	0,00
IPI			0,00	0,00
QUANT. TOTAL		280		6.103,80
SUBSTITUIÇÃO				
PRODUTOS				
TOTAL				6.103,80

OBSERVAÇÕES:

Aprovado () Sim () Não

Transp: Frete: CIF

Documento Destino tipo: nº

ASSINATURAS:

Casa da Ordemha
 Rua Maua 961, Ibirubá/RS
 CNPJ: 38.122.372/0001-63



Fones: (54) 3615-5055 / 9.8423-3559
9.9910-6708 / 9.9664-3600

PEGORARO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
COMPRA, VENDA, TROCA E CONSIGNAÇÃO DE MÁQUINAS,
PEÇAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS NOVOS E USADOS,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA.
Av. Frei Gentil, 1487 - Bairro Centro - Gentil - RS
E-mail: pegoraromquinas@gmail.com
CNPJ: 13.303.184/0001-00 - Inscr. Est.: 35.700.029-52

Nº 00992

☐ ORÇAMENTO

☐ ORDEN DE SERVIÇO

Data: 15 / 05 / 2025

Máquina: ENSILADEIRA NOGUEIRA Marca: NEW PECUS COM PLATAFORMA MKM

Proprietário: MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA

Telefone:

CPF/CNPJ: 92.410.422/0001-53

Inscr. Estadual:

Endereço: RUA 20 DE MARÇO, 0- CENTRO

Cidade: SAGRADA FAMÍLIA RS

MÃO-DE-OBRA

QUANT. DE HORAS	TOTAL DE HORAS	RS/HORA	TOTAL R\$
10	10	180,00	1.800,00

PEÇAS/SERVIÇOS

QUANT.	CÓDIGO/DESCRIÇÃO DAS PEÇAS/SERVIÇOS	RS/UNITARIO	TOTAL R\$
--------	-------------------------------------	-------------	-----------

1	RASPADOR DO ROLO LISO	79,90	79,90
1	FACA NEW USP	1.850,40	1.850,40
2	ÓLEO 80W/90 20LS MOBILUBE GX	59,30	118,60
1	EIXO DO CILINDRO DENTADO MOVEL II	161,90	161,90
1	EIXO 35 CHAV 8X10 3 FUROS	669,70	669,70
1	CORRENTE ASA 60/2 CX GBR/GTO	570,90	570,90
1	FLANGE DA CAIXA(COMER)	227,90	227,90
14	PAR SEXT M12 X 50,00 MA 1,75 CL 8,8	6,10	85,40
248	DESLOCAMENTO	2,70	669,60
TOTAL: 6.233,90			

João Jorge

PEGORARO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - ME
CNPJ: 13.303.184/0001-00
Av. Frei Gentil, 1487 - Centro
Gentil - RS
Fone: 9.8423-3559

☐ TOTAL GERAL DA ORDEM DE SERVIÇO

☐ TOTAL APROXIMADO DO ORÇAMENTO